
LHasičsky .'áchräř ',,' st)jU,'Íjŕe/skn5|"z5>&r,o mj"

1
F'.'"DEN("e SMLijý

1 , ' 1 ,t ""T"" """ "|""")""")6zc i 20Zj)
1. i , n - c ". - j ".'· 1 'j ta c'nér'i

Smlouva o poskytování siúžby' ' """'

I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem. ředitelem HZS Moravskoslezského kra.je
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, čislo účtu: 1933881/ 0710
(dále jen ,,uživatel")

a

Vysoká Škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba
lČO: 61989100
DIČ: CZ61989100
Zastoupená:
Bankovní spojení:ČSOB, a.s., číslo účtu:l0095415 1/0300
(dále jen ,,poskytovatel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a dohodly
se, že tento závazkový vztah. rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy
vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaných zákoníků, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy a taktéž oprávněni
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují. že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této
smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Sníluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou oprávněnou mj. vykonávat vzdělávací,
vědeckou, výzkumnou, vývojovou nebo dalši tvůrčí činnost ve smyslu § 1 zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, a že mj. podle svých
možností vytváří podmínky pro poskytování přístupu ke vzdělání a znalostem
elektronickými a optickými prostředky. K tomu účelu poskytovatel propojuje svá
pracoviště i pracoviště partnerských subjektů v areálu a městě.

6. Poskytovatel dále prohlašuje, že se stal připojovatelem, tj. že uzavřel se
sdružením CESNET, zájmové sdružení právnických osob, IČO: 63839172 (dále jen
,,CESNET") ,,Snilouvu o připojování účastníků", na jejíniž základě je oprávněn poskytnout
uživateli přístup do technických infrastruktur sĹtě CESNET.



III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje uživateli zajistit přístup do akademických
informačních a výpočetních infrastruktur Vysoké školy báňské - Technické univerzity
Ostrava (dále jen ,,VŠB-TUO") a CESNETu a sdílení datových zdrojů všb-tuo
s dedikovanou kapacitou připojení minimálně 1 GE s možností dalšího navýšení až na 10
GE, přičemž je zaručena minimální rezervace 250 Mbps datového kanálu pro interní
komunikaci poskytovatele a uživatele, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále
jen .,služba"). ,

2. Případné navýšení kapacity připojení dle předchozího odstavce bude řešeno samostatnym
dodatkem k této smlouvě a nebude mít vliv na cenu plnění podle čl. V. této smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je zajištění připojení do datového centra, odborných pracovišt'
a učeben VŠB-TUO a služeb velké infrastruktury CESNETu.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Podkladeni pro uzavření této snilouvy je nabídka poskytovatele ze dne 27.1 1.2023, která
byla na základě zadávacího řízení č. 270/2023/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

IV.
Čas plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to od 01.01.2024 do 3 1.12.2028.
2. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.
3. Každá ze smluvních stran může ukončit smluvní vztah i bez uvedení důvodu, a to písemnou

výpovědí s třírněsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V.
Cena

1. Uživatel se zavazuje za poskytování služby zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v této
srnlouve.

2. Uživatel se zavazuje platit poskytovateli měsíční poplatek za poskytování služby, a to ve
výši:

Cena bez DPH 15 000,- KČ
DPH 21 % 3 150,- Kč
Cena včetně DPH 18 150,- KČ

3. Měsíční poplatek bude uživatel platit čtvrtletně předem, na základě faktur vystavených
poskytovatelem.

4. Sjednaná cena dle tohoto článku je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Součástí ceny služby jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro
řádné poskytování služby.

5. Cena služby je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.



VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny poskytnuté služby budou dílčí faktury. které budou mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,dílčí faktury"). UŽivatel timto souhlasí s použitím
daňových dokladů v elektronické podobě.

3. Jednotlivé dílčí faktury musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje poskytovatele pro záležitosti fakturace.

4. Dílčí faktury budou vystaveny vždy v průběhu prvního měsíce každého kalendářního
čtvrtletí. Lhůta splatnosti všech dílčích faktur činí 2 1 kalendářních dnů od jejich doručení
uživateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě .jiných plateb (např.
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

5. Poskytovatel je povinen doručit dílčí faktury uživateli nejpozději do 15.12. daného roku.
Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu objednatele na ul. výškovická 40,
700 30 Ostrava-Zábřeh, faktura v elektronické podobě musi být doručena na e-mailovou
adresu: msk.uctarna@hzscr.cz. Poskytovatel je přitom povinen zvolit pouze jednu z
uvedených forem faktury včetně příslušného způsobu jejího doručení.

6. Nebudou-li dílčí faktury obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena, DPH, je objednatel oprávněn bez zaplacení dílčí fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené dílčí
faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavenim nové dílčí faktury.
Od doby odeslání vadné dílčí faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené dílčí faktury uživateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře bez
ohledu na číslo účtu uvedené v Článku 1. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu uživatele.

VII.
Sankční ujednání

1. Poskytovatel je povinen zaplatit uživateli sinluvní pokutu ve výši 500,- KČ vč. DPH za
každý i započatý den výpadku poskytované služby. Výpadek služby se počítá od okamžiku,
kdy jej uživatel prokazatelně nahlásil poskytovateli.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti. je uživatel povinen zaplatit poskytovateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že závazek provést službu zanikne před řádným ukončením služby, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějšíni porušením povinnosti.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněnim.

5. Sniluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
6. Smluvní pokuty je uživatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.
7. Sniluvní pokuty sjednané touto snilouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel .je povinen:
a) zajistit nepřetržitou funkčnost služby,



b) v případě nahlášení poruchy služby zahájit práce na odstranění poruchy v pracovní dny
nejpozději do 24 hodin od nahlášení,

c) zajistit, že služba bude poskytována s garancí dostupnosti minimálně 99,5 %
v kalendářním roce.

2. Uživatel je povinen:
a) zajistit zamezení využíváni služeb třetí osobou bez souhlasu a vědonií poskytovatele,
b) využívat službu obvyklým způsobem, v souladu s příslušnými právními předpisy,
c) nezasahovat do telekomunikačních zařízení, jejichž vlastníkem je poskytovatel,
d) ohlásit bez zbytečného odkladu potřebu opravy poskytované služby,
e) umožnit přístup pracovníkůrn poskytovatele k technologii a prostorám určeným

k zajištění služby,
f) umožnit instalaci technologií poskytovatele pro zajištění poskytované služby

v prostorách uživatele,
g) používat zařízení spIňující zákonné podmínky provozu.

3. V případě výpadku služby v rozsahu maximálně 3,5 hodiny měsíčně v důsledku nutných
konfiguračních zásahů, servisu aktivních prvků sítě apod. nebude uplatněna smluvní pokuta
dle čl. VII odst. 1 této snilouvy.

4. Poskytovatel může v případě události vyšší moci (např. živelné pohromy, úder blesku,
zřícení budovy nebo její části, válečné operace, stávky, teroristické akty, důsledky krádeže
a porucha elektrorozvodné sítě mimo areál poskytovatele) pozastavit poskytováni služby
podle této smlouvy. Poskytovatel je však povinen o přerušení poskytování služby
bezodkladně informovat uživatele. V takovém případě se neuplatni ustanovení v odst. 1 čl.
VII. této smlouvy.

5. Veškeré přerušení nebo výpadky poskytování služby je uživatel povinen oznámit
poskytovateli následuj icím způsobem:
a) V čase mimo pracovní hodiny (16:00-7:00)

HelpDesk
tel.:

b) V čase pracovních hodin (7:00-16:00)
HelpDesk
tel.:

IX.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:
a) prodlení uživatele se splněním peněžitých závazků delší než 2 měsíce,
b) poskytnutí služby ze strany uživatele třetí osobě, bez souhlasu a vědonií poskytovatele,
C) prodlení poskytovatele s poskytováním služby (výpadek) delší než 14 dnů, není-li tento

výpadek zaviněn vyšší mocí,
d) tři opakující se poruchy provozu služby v jednoni kalendářním niěsíci.

6. V případě podstatného porušení smlouvy jsou smluvní strany oprávněny od této smlouvy
odstoupit podle čl. X.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále stanoveno
.jinak.



2. UŽivatel je oprávněn odstoupit od smlouvy. jestliže se poskytovatel rozhodnutím soudu
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
Eředpisů.

3. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejn:iéna nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

4. Poskytovatel podpisem této snilouvy prohlašuje. že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude poskytovatel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
uživatele, má uživatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveře.jnění v registru smluv podle zákona č. 340/20 15 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru snduv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv je
povinen zajistit uživatel.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2024, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru
smluv.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

4. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu uživatele oprávněn postoupit tuto
smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatnýni, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

8. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je
nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o inforniace, které jsou veřejně
přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo
závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami,
které se budou podílet na poskytování služby dle této snilouvy, odpovídá poskytovatel, jako
by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti skončení
účinnosti této smlouvy.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před .jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejíní obsahu, což stvrzují svýnii podpisy.

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřenín] smlouvy. .je právně irelevantní a mezi smluvními
stranami platí jen to. co je dohodnuto v této písemné smlouvě.



1 1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto smlouvu
jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé smluvní
straně.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace.

Podpisy smluvních stran:

za uživatele
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje



Příloha č. 1

Technická specifíkace na zajištění přístupu do akademických informačních
infrastruktur VŠB - TUO.

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění služby přístupu České republiky - Hasičskému
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje do informačních infrastruktur Vysoké Školy
báňské - Technické univerzity Ostrava (VŠB - TUO) za účelem sdílení datových zdro.jů všb
- TUO a služeb velké infrastruktury CESNET, a to dle níže popsaných pararnetrů:

1. Lokalita propojení: Krajské ředitelství Hasičského záchranného
sboru Moravskoslezského kraje,
výškovická 40, Ostrava
(dále jen ,,KŘ HZS MSK")

2. Typ propojení: Optická trasa ukončena v technologických
sálech VŠB - TUO a v technologické
místnosti KŘ HZS MSK

3. Dedikovaná kapacita propojení: 1GE s moŽností dalšího navýšení aŽ na 10 GE,
přičemž je zaručena minimální rezervace 250 Mbps datového kanálu pro interní
komunikaci VŠB-TUO a KŘ HZS MSK.


